平成３０年第 3 回常任幹事会議事録
平成 31 年 3 月 29 日

 旭川西高東京同窓会総会まで 1 ヶ月となりました。
2 月 15 日に発送した総会案内の返信状況、年会費振込み状況を踏まえて、実行委員会より総

会動員目標などについて以下の議題に添って話し合われました。

１．第 37 回東京同窓会・総会・懇親会
日時：平成 31 年 4 月 27 日（土）12 時～14 時 30 分（受付 11 時 30 分）
場所：上野精養軒（東京都台東区上野公園 4-58 電話 03-3821-2181）

   例年に比べて早い時間の開催ですので各期幹事様より会員に注意を促すよう

説明がありました。

２．返信はがき・年会費振込票の扱い
【返信はがき】を各期に配布し出欠とコメントの確認をお願いしました。
【年会費振込票】各期で年会費納入の有無の確認をお願いしました。

３．各期別参加受付表

各期に 2 部渡し、出席確認された方を追記して 1 部を事務局に返却してもらい

ました。

４．総会出席者目標  ３００名
「第 37 回総会動員目標＆期別過去参加人数」に基づきご申告をしてもらいました

が、296 名の参加となりました。来賓の 6 名を加えると、302 名の参加となりま

す。全員着席での総会ですのでテーブル配置に重要な情報となりました。

５．二次会について

二次会の開催場所を公表し、各期の二次会出席者数の発表があり、8４名の参加

申し込みがありました。来賓を加えるとちょうど良い人数となります。

６．その他
（１）総会当日の受付説明、会計説明を 10 時 45 分から受付付近で行いますので、時間までに

集まること。
（２）あしなが育英募金への寄付にご協力を要請
（３）第 38 回東京同窓会実行委員長については、小林幹事長が 37 期の参加者に手紙で声掛け

をしています。